
 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

Órgão Oficial Eletrônico do Município de 22/01/2025, Edição nº 6439, Página nº 04 a 06 
 

 

PORTARIA Nº 048/2025 
 

 SÚMULA: Concede Férias aos Servidores Municipais. 
                

 O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, Estado do Paraná, no uso 
de suas atribuições,  
 

RESOLVE 
 

Art. 1º Conceder férias aos Servidores Municipais abaixo relacionados: 
 

Matri. Nome Cargo Período Aquisit. Fruição Abono Lotação 

109819-6 Agatha G. S. C. Radtke Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

66087-2 Aline F. G. Wutke Aten. Creche 01/06/23/31/05/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

92045-1 Aline Paula Dierings Prof. Ed. Infantil 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

185116-0 Alyce S. B. Ames  Professor  03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

16934-4 Ana Carla Ruckhaber Professor 03/02/21/02/02/22 02/01/25 a 16/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

156370-0 Ana Celia da Silva Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

213985-0 Ana Paula de Oliveira Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

145670-2 Ana Paula Muskopf Thiel Professor  02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25  Não S. Mun. Ed. Cul 

1054-0 Andreia E. M. dos Santos  Prof. Ed. Infantil - Pss 05/08/24/01/01/25 02/01/25 a 14/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

94340-1 Andreia L. B. de Almeida Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

94340-0 Andreia L. B. de Almeida Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

146587-2 Andressa L. S. Wagner Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

585394-0 Andressa M. D. Feiten Professor – Pss 01/02/24/01/01/25 02/01/25 a 29/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

213950-0 Anelisa A. A. Reus Professor  02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

157830-0 Camila C. de Souza Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

189936-2 Camila R. S. Dilkin Professor  03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

146838-0 Carin C. U. Silva Macedo Serv. Gerais 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

213896-0 Catia R. Reuter Professor  02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

168750-0 Charlene A. Sott Doerner Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

65056-0 Cheila C. Appel Kramer Assist. Adm. 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 21/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

128597-0 Cilas J. Vicente Motorista 01/08/23/31/07/24 02/01/25 a 21/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

3115-0 Clarice M. Selke Layter Professor 18/02/24/17/02/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

3115-1 Clarice M. Selke Layter Professor 19/02/24/18/02/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

95010-3 Claudiane B. Ferler Téc. Adm. I 03/11/23/02/11/24 06/01/25 a 15/01/25  Sim S. Mun. Ed. Cul 

3409-4 Cleide Ines Dilkin Schweig Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

146820-0 Clementina Pietrowski Serv. Gerais 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

202100-0 Daiane G. G. Pereira Professor  02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

94404-1 Daiane K. D. Bernardi Nutricionista  02/01/23/01/01/24 02/01/25 a 16/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

96954-1 Daniele Volkmer Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

74985-0 Deise Michele Backes Prof. Ed. Infantil 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

131679-1 Denise Marlene Page Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

3891-0 Dirce B. Silva Mon. Creche 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

157740-0 Edines S. S. Schneider Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

118702-1 Edna P.  Graças Spier Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

12882-7 Elenir M. Bourscheid Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

12882-9 Elenir M. Bourscheid Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

75442-0 Eliane Englert Hettwer Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

75442-1 Eliane Englert Hettwer Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

157805-0 Elisangela S. Grande Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

12912-9 Eliz A. Schmidt Aten. Creche 01/04/23/31/03/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

159310-0 Elizandra E. Zwick Tec. Adm. I 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 21/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

61344-1 Elizandra M. Haupt Prof. Ed. Infantil 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

139890-1 Fabia A. C. Vinciguerra Serv. Gerais 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

218383-0 Fabia Ferreira Philippsen Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

189995-0 Fabiane Muller Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

80730-0 Fabiani Gabriel Dill Serv. Gerais 05/11/23/04/11/24 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

105929-0 Gerson D. Giese Inst. Mus. D. 18/07/21/17/07/22 06/01/25 a 20/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

105929-0 Gerson D. Giese Inst. Mus. D. 18/07/22/17/07/23 21/01/25 a 04/02/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

6653-0 Gerson J. Schulz Professor 18/03/24/17/03/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

6653-3 Gerson J. Schulz Professor 14/04/24/13/04/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

134554-0 Giane J. Hoffmann Merendeira 24/12/23/23/12/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

65722-0 Gilvani F. Rockenbach Aten. Creche 01/04/23/31/03/24 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

134368-0 Graciela A. G. Finkler Professor  13/06/23/12/06/24 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

46205-1 Gracieli P. Follmann Prof. Ed. Infantil 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

66940-1 Ingetraud W. Zimmermann Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

66940-2 Ingetraud W. Zimmermann Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

80535-0 Ivanete I. F. Dilkin Serv. Gerais  01/04/23/31/03/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

7358-0 Ivani B. Schweig Aten. Creche 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

203696-0 Ivonete C. de Lourdes Professor  03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul  

80632-0 Janete R. D. Fischer Serv. Gerais 02/10/23/01/10/24 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

156000-1 Jennifer J. Becker Weiss Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

158119-0 Joceli P. dos Santos Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

45691-2 Jose V. Alves Motorista 10/09/23/09/09/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

65730-1 Joselaine G. Bloch Professor 21/12/23/20/12/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

65730-2 Joselaine G. Bloch Professor 01/02/24/31/01/25 02/01/25 a 29/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

156442-0 Kellen R. Eisen Ramos Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

65994-1 Kerlyn T. S. Niesvald Professor 03/12/23/02/12/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

158224-0 Lays de Moura Santos Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

158224-1 Lays de Moura Santos Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

150746-0 Leidismar C. T. Souza Professor 19/12/23/18/12/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

195898-0 Leina J. S. Tiderke Professor  02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

16659-0 Leoni L. Schaefer Gari 05/08/23/04/08/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

62618-1 Lourdes E. Dilkin Prof. Ed. Infantil 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 16/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

125130-1 Luana P. Neunfeld Kuhn Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

145661-1 Luana V. Henz da Silva Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed.Cul 

156205-0 Maria A. Daniel da Silva Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

9709-2 Mariane G. Schiewe Professor 06/02/23/05/02/24 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

9709-3 Mariane G. Schiewe Professor 03/07/23/02/07/24 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

169960-0 Marina A. Silva Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

145122-0 Marlene Rode Fiedler Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

80276-0 Marlice L. B. Schweig Serv. Gerais 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

71439-0 Marlice P. Valentim  Serv. Gerais 15/03/23/14/03/24 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

153869-0 Matilde P. Nascimento Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

189677-1 Maysa A. Grams Bach Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

94480-1 Micheli Danzer Taube  Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

94480-2 Micheli Danzer Taube Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

74705-0 Neiva R. Ragasson Professor 07/05/24/06/05/25 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

74705-1 Neiva R. Ragasson Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

10855-0 Nelci V. Schmidt Professor 17/02/21/16/02/22 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

10855-0 Nelci V. Schmidt Professor 17/02/22/16/02/23 13/01/25 a 01/02/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

10855-1 Nelci V. Schmidt Professor 21/02/21/20/02/22 02/01/25 a 11/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

10855-1 Nelci V. Schmidt Professor 21/02/22/20/02/23 13/01/25 a 01/02/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

74942-0 Neusa Ines de Oliveira Serviços Gerais 10/01/23/09/01/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

98060-0 Neusa N. G. Gurtler Merendeira 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

11860-1 Noeli Lenz Aux. Biblioteca 01/03/23/28/02/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

186007-2 Paloma da Silva Krewer Professor – Pss 22/07/24/01/01/25 02/01/25 a 14/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

94862-0 Paula C. Capelette Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

61336-3 Queila C. H. Zimmermann Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

151645-0 Rebeca F. Michaelsen Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

105481-3 Regiane F. Volkweis Serv. Gerais 02/01/24/01/01/25 06/01/25 a 25/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

44296-3 Rosane M. R. Michaelsen Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 



 

Avenida Tucunduva, 833 • CEP: 85930-000 • Nova Santa Rosa • PR • Fone/Fax: (45) 3253 -1144 
www.novasantarosa.pr.gov.br • novasantarosa@novasantarosa.pr.gov.br • CNPJ: 77.116.663/0001-09   

16977-7 Rosane S. L. Messias Professor 03/02/24/02/02/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

16977-8 Rosane S. L. Messias Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

71390-0 Rosenilda R. A. Vicente Serv. Gerais 06/02/23/05/02/24 02/01/25 a 21/01/25 Sim S. Mun. Ed. Cul 

66508-0 Sandra L. W. Niedermeyer Professor 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 16/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

66508-1 Sandra L. W. Niedermeyer Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 16/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

157317-0 Sandra Luiz Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

15113-0 Sereni S. Eisen Zeladora 01/03/24/28/02/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

75469-0 Sheila F. Schimanko Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

80551-1 Sidnei de Souza Motorista 01/12/23/30/11/24 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

118729-3 Simone C. A. O. Olivo Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

150762-0 Simone M. Ferreira Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

95532-1 Simone P. Thiel Tec. Adm. II 03/01/24/02/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

94790-0 Simoni A. Kruger Prof. Ed. Infantil 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 21/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

141550-0 Sirlene de O. S. da Silva Serv. Gerais 23/03/23/22/03/24 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

80438-0 Sonia C. Pereira Serv. Gerais 07/05/23/06/05/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

117102-1 Suelice Rinaldi da Silva Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

145602-1 Suelyn C. Hagge Professor 02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

213853-0 Tamara Martinelli Professor  02/01/24/01/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

80560-0 Valdete Leite de Souza Serv. Gerais 01/04/23/31/03/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

17205-0 Valdina Dreissig Zeladora 01/02/24/31/01/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

49751-2 Vera Laufer Bloemer Serv. Gerais 05/04/23/04/04/24 02/01/25 a 31/01/25  Não  S. Mun. Ed. Cul 

80403-1 Vilmar Schweig Motorista  01/11/23/31/10/24 02/01/25 a 31/01/25 Não  S. Mun. Ed. Cul 

75620-0 Vilson Kerber Motorista 10/02/24/09/02/25 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

16500-1 Waldinei Martins da Cruz Motorista 01/09/22/31/08/24 02/01/25 a 31/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

46728-1 Wernei Edilar Dockhorn Motorista 04/12/23/03/12/24 02/01/25 a 21/01/25 Não S. Mun. Ed. Cul 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE  
PUBLIQUE-SE 

 

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA, em 06 de 
janeiro de 2025. 
 
 
 

LARI HITZ 
Prefeito 

 
 
 

Republicado em face de erro. 
 
 
 
 


